06.03.2019 г № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИНЦИАТИВ, ИМЕЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ЗНАЧИМОСТЬ В МО «КАПСАЛЬСКОЕ» НА , НА 2019ГОД»

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 2019 год на сходе граждан от 27.12.2018г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2019 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Уставом МО «Капсальское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 1899,00 и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 188000,00 согласно приложению.
[bookmark: sub_23]2.Утвердить в бюджете МО «Капсальское» расходные обязательства согласно утвержденного перечня и включить в реестр расходных обязательств на 2019год
3.Ответственным исполнителям главе администрации Самоварову А.Д. и бухгалтеру Хантаевой Г.С. провести работу по порядку реализации мероприятий проекта народных инициатив, имеющих социальную значимость в МО «Капсальское» на 2019 год.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Капсальское»
А.Д. Самоваров